[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	26 февраля 2021 года № 49/596-РС
 г. Ливны

	         Принято на 49 заседании
        Ливенского районного Совета
       народных депутатов
       Орловской области

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года № 27/307-РС «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом  Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года № 27/307-РС «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации» (газета «Ливенский край» № 50 от 25 декабря 2013 года)(в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 04 декабря 2015 года            № 51/610-РС (газета «Ливенский край» № 48 от 08  декабря 2015 года), от 02 марта 2017 года № 7/88-РС (газета «Ливенский край» № 4 от 09 марта 2017 года), от 30 марта 2017 года № 8/95-РС (газета «Ливенский край» № 6 от 03 апреля 2017 года), от 08 декабря 2017 года № 16/203-РС (газета «Ливенский край» № 33 от 12 декабря
2017 года) следующее изменение:
1.1. абзац первый подпункта «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н. Потапов).
Глава района

          Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

          М.Н. Савенкова